
CONTROLE DE NOMEAÇÕES EDITAL IFRS 34/2024
Cargo: Engenheiro/Área: Elétrica

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Cargo: Médico/Área: Clínica

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Cargo: Nutricionista

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Cargo: Assistente em Administração

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Cargo: Técnico de Laboratório – Área Informática

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

1 PN Reitoria MATHEUS FLORES LUZ vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 
2 AC
3 AC
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC Rio Grande ALEXSANDRO BEHRENS ZIBEL
Vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1. Candidata Larissa
Horos Bueno declinou da vaga e solicitou reposicionamento.

2

PCD,
transformada

em AC por
desistência de

candidata Sertão LARISSA HOROS BUENO

Vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 . Candidatas e
candidatos Cleisi Pezzini Sandri, Matheus Fagundes Lemos, Bárbara
Dandara Amaral Peres Pereira, Rômulo Das Neves Maciel, Lílian Cantos
Marques Farias, Júlia Reolon Oerlecke e Rosangela Garcia Mesquita
declinaram da vaga e solicitaram reposicionamento.

3 PN
4 AC
5 AC
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC Sertão WASHINGTON MIRANDA DE SOUSA vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 
2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC Farroupilha CAMILA SANTANDER LIMA vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 
2 PN Sertão ROSANGELA RODRIGUES DIAS vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 
3 AC
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC Rolante PAULO VITICOSKI JUNIOR vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 

1 AC Farroupilha DIEGO MARTINS BEJAR
Portaria de nomeação tornada sem efeito por desistência formal do
candidato. Candidato desistiu do concurso.

2 AC Farroupilha THAIS RAMOS VIEGAS
Será nomeada em breve. Candidato Jordan Nunes Gonçalves declinou da
vaga e solicitou reposicionamento.

3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC



10 AC

1 AC Farroupilha THAÍS SUZIN vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 
2 PN Farroupilha GILVAN LISBOA DE OLIVEIRA vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 
3 AC
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC Sertão JAQUELINE FABIANE REICHERT
vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1. A candidata
Desyrée Batista Ribeiro declinou da vaga e solicitou reposicionamento

2 AC
3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

1 AC Farroupilha DANIEL CARVALHO TELES vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 

2 AC Reitoria RICARDO RODRIGUES DIAS
vaga nomeada conforme edital 34/2025 - item 1.1.3.1 - O candidato Rafael
Araújo Rodriguesd eclinou da vaga e solicitou reposicionamento.

3 PN
4 AC
5 PCD
6 AC
7 AC
8 PN
9 AC

10 AC

Cargo: Técnico de Laboratório – Área Mecânica

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Cargo: Técnico de Laboratório – Área Química

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES

Cargo:  Técnico em Tecnologia da Informação

Ordem Tipo vaga
UNIDADE

ORGANIZACIONAL NOME DO CANDIDATO NOMEADO OBSERVAÇÕES


